Remuneração Estratégica 

 Carreira 

 Definições 

 Remuneração estratégica 

 Tipos de carreira 

 Remuneração variável. 

6. JUSTIFICATIVA DE PREÇO  

6.1 O valor unitário da inscrição do curso Formação do Profissional em 

Cargos e Salários é de R$ 6.830,00 (seis mil oitocentos e trinta reais), 

totalizando o valor de R$ 6.830,00 (seis mil oitocentos e trinta reais) para 1 

(uma) inscrição. 

6.2 O valor praticado está em similitude com o de mercado, conforme pode se 

comprovar através do print do site com preço estabelecido, realizado em: 

22/09/2025: 

7. CRITÉRIOS GERAIS DE EXECUÇÃO 

7.1 O curso será realizado em data já programada e disponibilizada pela